
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
 
_18.04.2025__                                                                                          № _464                                                                                                  

О внесении изменений в приложение      
к постановлению  администрации    
района     от   20.11.2014 № 1613  

 

         В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район  Владимирской области, рассмотрев протест Вязниковской 
межрайонной прокуратуры от 20.03.2025 № 4-01-2025, администрация района                   
п о с т а н о в л я е т : 
         1. Внести в приложение   к  постановлению администрации района от 
20.11.2014 № 1613 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 
объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории муниципального образования Вязниковский 
район» следующие изменения: 
         1.1. Пункт 1.4. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: 
         «1.4. Муниципальная услуга предоставляется при личном или 
письменном обращении заявителя, посредством телефонной и факсимильной 
связи, электронной почты, официального сайта Управления культуры и 
молодежной политики администрации муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области (далее – Управление культуры). 
        Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не 
предоставляется.». 
        1.2. Пункт 5.11. раздела 5. «Порядок обжалования действий (бездействия) 
и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

«5.11. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий 
муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений: 

 - жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого 
решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 
результате    предоставления   муниципальной   услуги   документах,   возврата  



 
 

2 
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами; 

  - в удовлетворении жалобы отказывается. 
  В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного 
устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 
заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

  В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.». 
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 
         3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 
          Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                         



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


